

**BRASIL PAPERS**

CNPJ: 26.218.155/0001-92

Endereço: AV. Elias Antônio Issa nº 321 Candelária, Belo Horizonte/MG – CEP: 31.570-010

Fone: (31) 2127-4001

E-mail: [brasilpaperslicitacoes@yahoo.com](mailto:brasilpaperslicitacoes@yahoo.com)**ANEXO I - PROPOSTA DE PREÇO****PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 184/2023****PROCESSO LICITATÓRIO Nº 19.16.2481.0031098/2023-04**

**Objeto:** Aquisição de Ferramentas Manuais, Equipamentos Elétricos e Material de Proteção para Transporte Veicular, sob a forma de entrega integral.

**DADOS DO LICITANTE**

<b>RAZÃO SOCIAL</b>	BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS LTDA
<b>CNPJ</b>	26.218.155/0001-92
<b>INSCRIÇÃO ESTADUAL</b>	002834895.00-36
<b>ENDEREÇO</b>	AVENIDA ELIAS ANTONIO ISSA Nº 321, CANDELARIA, BELO HORIZONTE/MG CEP: 31.570-010
<b>TELEFONE</b>	(31) 2127-4001 / (31) 2127-3101
<b>EMAIL</b>	<a href="mailto:BRASILPAPERSLICITACOES@YAHOO.COM">BRASILPAPERSLICITACOES@YAHOO.COM</a>

**DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL**

<b>NOME</b>	VINICIUS QUEIROZ ESTEVES
<b>ESTADO CIVIL</b>	CASADO
<b>IDENTIDADE</b>	MG5482635
<b>CPF</b>	873.864.886-53
<b>NACIONALIDADE</b>	BRASILEIRO

**2) DAS EXIGÊNCIAS DA PROPOSTA**

2.1) PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS, contados da data de sua apresentação;

2.2) PRAZO DE ENTREGA: 15 DIAS ÚTEIS, contados do recebimento, pela Contratada, da Autorização de Fornecimento;

2.3) PRAZO DE SUBSTITUIÇÃO DO OBJETO COM DEFEITO: 7 DIAS ÚTEIS, contados da solicitação;

2.4) PRAZO DE GARANTIA (FORNECEDOR): 365 DIAS, contados a partir da data da emissão da respectiva nota fiscal (ou documento equivalente);

2.5) PRESTAÇÃO DA GARANTIA: Se o prazo de garantia for superior ao legal, o licitante deverá, no ato da entrega da nota fiscal (ou documento equivalente), repassar à contratante termo ou certificado de garantia, constando a cobertura de todo o objeto, pelo período definido no item 2.5 desta proposta;

2.5.1) A garantia inclui todos os seus acessórios e será oferecida pelo (fornecedor);

2.5.2) Os custos com transporte para fins de execução de serviços relativos à garantia, inclusive quando realizados fora da RMBH, serão arcados exclusivamente pela contratada;

2.5.3) A garantia será prestada por empresa credenciada pelo fabricante, preferencialmente situada na Região Metropolitana de Belo Horizonte (RMBH – LC Nº 63/02), sendo indicada(s):

2.6) DECLARAÇÃO DE REGULARIDADE: deverá ser apresentada, juntamente com esta Proposta, a Declaração de Regularidade, conforme modelo constante do Anexo III do Edital.

**3) O PREÇO E AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:**

**LOTE 02 - MATERIAL DE SOLDA ELETRÔNICA**

ITEM	DESCRIÇÃO	COD. SIAD	UNID	QUANT	MARCA/ MODELO	UNT	TOTAL
1	FERRO PARA SOLDAGEM, ELETRICO, ATE 100 WATTS. - TENSAO: 110 VOLTS; POTENCIA: 60 WATTS;	000380695	UNID	6	EDA	R\$ 34,20	R\$ 205,20
2	FIOS DE SOLDA - BASE: CHUMBO E ESTANHO - 40 X 60; ESPESSURA: 1,00MM; Especificação Adicional do MPMG- COM FLUXO PARA SOLDA DE COMPONENTES ELETRÔNICOS. ROLO COM 500 GRAMAS	000617300	UNID	1	COBIX	R\$ 123,60	R\$ 123,60
3	FLUXO PARA SOLDAGEM - APRESENTACAO: CREME; TIPO DE SOLDAGEM: PARA SOLDA FOSCOOPER. Especificação Adicional do MPMG: FRASCO COM 250 GRAMAS.	000643750	UNID	1	OXIGEN	R\$ 42,20	R\$ 42,20
4	SUGADOR DE SOLDA - MATERIA-PRIMA: CORPO DE PLASTICO; BICO: TEFLON	001052403	UNID	1	SUETOKU/ SS15	R\$ 44,00	R\$ 44,00
PREÇO TOTAL DO LOTE 02							R\$ 415,00

**LOTE 03 - VAZADOR**

ITEM	DESCRIÇÃO	COD. SIAD	UNID	QUANT	MARCA/ MODELO	UNT	TOTAL
------	-----------	-----------	------	-------	------------------	-----	-------

1	<b>JOGO DE VAZADOR -</b> <b>TIPO: MANUAL; NUMERO</b> <b>DE PECAS: 12 PECAS;</b> <b>MEDIDA PERFURACAO:</b> <b>3,0 - 4,0 - 5,0 - 5,5 - 6,5 - 8,0</b> <b>- 9,5 - 11,0 - 12,5 - 14,0 -</b> <b>16,0 - 19MM DE</b> <b>ESPESSURA;</b> <b>Complementação da</b> <b>Especificação:</b> <b>ACABAMENTO: OXIDADO</b> <b>PRETO; MATÉRIA PRIMA:</b> <b>AÇO TEMPERADO;</b> <b>Especificação Adicional do</b> <b>MPMG: UTILIZACAO:</b> <b>PARA UTILIZACAO EM</b> <b>COURO, PAPELÃO,</b> <b>JUNTAS; ACABAMENTO:</b> <b>OXIDADO PRETO;</b> <b>MATERIA PRIMA: AÇO</b> <b>TEMPERADO.</b> <b>OBSERVAÇÃO: O</b> <b>QUANTITATIVO DE 02</b> <b>UNIDADES REFERE-SE À</b> <b>02 JOGOS DESSE ITEM.</b>	001670557	UNID	2	ROCAST	R\$ 127,44	R\$ 254,88
PREÇO TOTAL DO LOTE 03							R\$ 254,88
LOTE 04 - TRADO							
ITEM	DESCRIÇÃO	COD. SIAD	UNID	QUANT	MARCA/ MODELO	UNT	TOTAL
1	<b>TRADO - TIPO: ESPIRAL</b> <b>DUPLO; MATERIA-PRIMA:</b> <b>ACO; DIAMETRO: 6</b> <b>POLEGADAS (15 CM);</b> <b>ACESSORIOS: 01 CABO</b> <b>FORMATO T; ROSCA 3/4</b> <b>POLEGADAS; 1 METRO;</b> <b>Complementação da</b> <b>Especificação:</b> <b>ACESSORIOS: 1 CABO NO</b> <b>FORMATO "TE" COM</b> <b>ROSCA DE 3/4 POLEGADA</b> <b>COM 1 METRO DE</b> <b>COMPRIMENTO E 1</b> <b>EXTENSAO COM ROSCA</b> <b>DE ¾ LUVA DE 3/4</b> <b>POLEGADA COM 1</b> <b>METRO DE</b> <b>COMPRIMENTO;</b> <b>Especificação Adicional do</b> <b>MPMG- FINALIDADE:</b> <b>PERFURADOR DE SOLO.</b> <b>OBSERVAÇÃO: O</b> <b>QUANTITATIVO DE 02</b> <b>UNIDADES REFERE-SE À</b> <b>02 JOGOS DESSE ITEM.</b>	001670344	UNID	2	BARTEX	R\$ 294,95	R\$ 589,90

PREÇO TOTAL DO LOTE 04							R\$ 589,90
LOTE 06 - TORNO							
ITEM	DESCRIÇÃO	COD. SIAD	UNID	QUANT	MARCA/ MODELO	UNT	TOTAL
1	TORNO PARALELO UNIVERSAL DE BANCADA, NODULAR - APLICACAO: FERRAMENTARIAS E OFICINAS; LARGURA DO MORDENTE: 76MM; ABERTURA MAXIMA: 90MM; PESO: 3,6KG; Especificação Adicional do MPMG- MATERIA PRIMA: FERRO NODULAR	000478300	UNID	1	MOTOMIL/ TB-200P	R\$ 248,93	R\$ 248,93
PREÇO TOTAL DO LOTE 06							R\$ 248,93
LOTE 07 - PUNÇÃO E RASPADEIRA							
ITEM	DESCRIÇÃO	COD. SIAD	UNID	QUANT	MARCA/ MODELO	UNT	TOTAL
1	PUNCAO - MATERIA PRIMA: ACO; TAMANHO: 120 X 4MM	000375250	UNID	4	TRAMONTI NA PRÓ/ 44472/104	R\$ 45,00	R\$ 180,00
2	RASPADEIRA - APLICACAO: MADEIRA; MATERIA-PRIMA: ACO CARBONO; LAMINA: 150 (COMP) X 62 (LARG) X 0,8 MM (ESP); REGULAGEM: NAO APLICAVEL; Especificação Adicional do MPMG- FINALIDADE: PARA ALISAMENTO DA MADEIRA, REMOCAO DE IMPERFEICOES, COLAS, TINTAS VELHAS E SUJEIRAS NA MADEIRA.	001673980	UNID	6	BAHCO	R\$ 142,89	R\$ 857,34
PREÇO TOTAL DO LOTE 07							R\$ 1.037,34
LOTE 08 - SUTA							
ITEM	DESCRIÇÃO	COD. SIAD	UNID	QUANT	MARCA/ MODELO	UNT	TOTAL

1	SUTA - TIPO: UNIVERSAL; LAMINA: AÇO TEMPERADO, MEDINDO 8 POLEGADAS; CABO: PLÁSTICO RESISTENTE, MEDINDO 5 1/2 POLEGADAS; GRADUAÇÃO: 0 A 180 GRAUS; Especificação Adicional do MPMG- LAMINA DE AÇO INOXIDÁVEL COM ESCALA EM MILÍMETROS E POLEGADAS E CABO EM ALUMÍNIO ANODIZADO.	000662780	UNID	2	IRWIN	R\$ 45,00	R\$ 90,00
PREÇO TOTAL DO LOTE 08							R\$ 90,00
LOTE 11 - ALICATE DESENCAPADOR AUTOMÁTICO							
ITEM	DESCRIÇÃO	COD. SIAD	UNID	QUANT	MARCA/ MODELO	UNT	TOTAL
1	ALICATE CUJA FUNÇÃO PRINCIPAL NÃO SEJA O CORTE - TIPO: DESENCAPADOR DE FIOS E CRIMPADOR; MATERIA- PRIMA: CABO PRO TOUCH; TAMANHO NOMINAL: 08 POLEGADAS X 200MM; CABO: EMBORRACHADO, SEM ISOLAMENTO; Complementação da especificação ALICATE DESCASCADOR PARA FIO ENTRE 10 E 24 AWG, AUTO AJUSTÁVEL, COM MICRO AJUSTE E LIMITADOR DE CORTE; CORTADOR DE FIO E ARAME; CRIMPADOR DE TERMINAIS ENTRE 10 E 22 AWG, COMPRIMENTO APROXIMADO 200MM; CABO EMBORRACHADO	001458620	UNID	18	EXBOM	R\$ 108,10	R\$ 1.945,80
PREÇO TOTAL DO LOTE 11							R\$ 1.945,80
LOTE 12 - ALICATE CRIMPADOR							
ITEM	DESCRIÇÃO	COD. SIAD	UNID	QUANT	MARCA/ MODELO	UNT	TOTAL

1	<b>ALICATE CRIMPADOR - CONECTORES: RJ45; CATRACA: SEM CATRACA;</b> <b>Especificações adicionais do MPMG:</b> <b>FERRAMENTA DE CRIMPAGEM RÁPIDA PREMIUM.</b> <b>COMPATIBILIDADE COM: CONECTOR FÊMEA MULTILAN CAT.5E UTP E FTP; CONECTOR FÊMEA GIGALAN PREMIUM CAT.6 UTP, CAT.6 BLINDADO; AUGMENTED CAT.6A UTP E AUGMENTED CAT.6A BLINDADO.</b> <b>POSSIBILITA A CONEXÃO SIMULTÂNEA DE ATÉ 08 CONDUTORES METÁLICOS ISOLADOS EM TERMINAIS DE CONEXÃO PADRÃO 110 IDC</b>	001281577	UNID	8	RINO	R\$ 36,85	R\$ 294,80
2	<b>ALICATE CRIMPADOR - CONECTORES: RG-59, RG-6, RG-11 DE COMPRESSAO;</b> <b>CATRACA: COM CATRACA E CABO EMBORRACHADO;</b> <b>Especificações adicionais do MPMG:</b> <b>FERRAMENTA PARA CRIMPAR CONECTORES DE COMPRESSÃO RG-59 E RG-6 EM CABOS COAXIAIS DE REDES, SATÉLITE E SISTEMAS PREDIAIS E DE SEGURANÇA PARA CIRCUITOS FECHADOS. SEM CATRACA.</b> <b>CORPO DO ALICATE EM AÇO CARBONO, ACABAMENTO CROMADO E CABO EMBORRACHADO</b>	001478958	UNID	4	STATRON/HT106C	R\$ 161,30	R\$ 645,20
<b>PREÇO TOTAL DO LOTE 12</b>							<b>R\$ 940,00</b>

VALOR TOTAL DA PROPOSTA		R\$ 5.521,85
PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA	CONFORME O EDITAL	
PRAZO DE ENTREGA	CONFORME O EDITAL	
PRAZO DE SUBSTITUIÇÃO DO OBJETO COM DEFEITO	CONFORME O EDITAL	
PRAZO DE GARANTIA	CONFORME O EDITAL	
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO	CONFORME O EDITAL	
LOCAL DE ENTREGA	O INDICADO NO EDITAL	
Declaramos para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.		
Declaramos ainda, para todos os fins de direito, estar sob o regime de microempresa ou empresa de pequeno porte, para efeito do disposto na Lei Complementar 123 de 14/12/2006.		
DADOS BANCÁRIOS		
BANCO SICOOB		
AGÊNCIA	4092	
CONTA CORRENTE	35106-7	

BELO HORIZONTE/MG -03 DE OUTUBRO DE 2023

---

**VINICIUS QUEIROZ ESTEVES**

CPF: 873.864.886-53

RG: MG5482635

